



RESPOSTA DE QUESTIONAMENTO - SMOBI 007-19 RDC

Segue questionamento apresentado por licitante e resposta da área técnica da SUDECAP relativa à licitação SMOBI - 007/2019 RDC cujo objeto é “*Obras e serviços de infraestrutura viária na Rua José de Almeida Neves*”.

1- Solicito projeto do dreno DHP (dreno sub-horizontais profundos) com o comprimento de 25 m e espaçamento a cada 3m, inclusive perfuração do solo com diâm. 4” inclusive fornecimento preparo e instalação de tubo de PVC rígido 2’ perfurado e envolvido em tela nylon, conforme projeto (item 05.14.02), pois este projeto não consta nos projetos disponibilizado para essa concorrência, favor disponibilizar.

Resposta: O detalhe do dreno citado no item 05.14.02 da planilha, consta no Projeto Executivo Estrutural Folha 10/29, ver “Detalhe do Dreno Profundo”. Esse projeto faz parte dos Anexos do Edital, “Apêndice VIII”.


Kely Cristina Santos Venier

*Presidente da Comissão Permanente de Licitações SMOBI/SUDECAP
Portaria nº 044/19*